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Erdgas Standard & Online 
  

 

Energiepreis pro kWh Erdgas Standard & Online 
Verbrauchspreis  10,480 Cent 
Sonderrabatt bis zum 31.03.2025  - 5,000 Cent 
Gasspeicherumlage  0,186 Cent 
Energiepreis (exkl. 20 % USt.) 5,666 Cent 
Energiepreis (inkl. 20 % USt.) 6,80 Cent 

 

Grundpreis Energie pro Jahr Erdgas Standard Erdgas Online 
Erdgaslieferung  28,00 EUR 28,00 EUR 
Onlinebonus  / - 12,00 EUR 
Grundpreis (exkl. 20 % USt.) 28,00 EUR 16,00 EUR 
Grundpreis (inkl. 20 % USt.) 33,60 EUR  19,20 EUR 

 
Energiepreise gültig ab 01.04.2024 im Netzgebiet der Stadtwerke Bregenz GmbH. 

Für Kundenanlagen bis max. 100.000 kWh Jahresverbrauch. Preise inkl. 20 % USt. sind kaufmännisch gerundet. 

Die Netz- und Messentgelte, die CO2-Abgabe sowie die gesetzlichen Zuschläge (Erdgasabgabe) sind in den 
angeführten Energiepreisen nicht enthalten und werden in der jeweils gültigen Höhe verrechnet.  

Die in der Bilanzierungsumlage (gemäß §21 Abs. 1 Z 1 GMMO-VO 2020) enthaltene Gasspeicherumlage fällt für 
das über die Bundesrepublik Deutschland eingeführte Erdgas an. 

Zur Anpassung der Energiepreise: Der EEX-Index-Ausgangswert zur Indexierung des Verbrauchspreises Energie 
gemäß Punkt 11.4.3 der Allgemeinen Erdgaslieferbedingungen beträgt 68,86 EUR pro Megawattstunde (Wert: 
Januar 2024). Der VPI-Index-Ausgangswert zur Wertsicherung des Grundpreises Energie gemäß Punkt 11.4.4 der 
Allgemeinen Erdgaslieferbedingungen beträgt 132,4 Punkte (Wert: Januar 2024 auf Basis VPI 2015). Durch die 
Indexierung des Energiepreises in Abhängigkeit der Entwicklung der Settlementpreise (Großhandelspreise) an der 
Energiebörse EEX sind auch erhebliche Preisänderungen zu den Anpassungsstichtagen möglich. Außerdem liegt 
den Indexwerten ein in der Vergangenheit liegender Betrachtungszeitraum zugrunde und es werden somit vor dem 
Datum des Vertragsabschlusses bzw. der Preisänderung liegende Entwicklungen der Settlementpreise 
berücksichtigt. Die aktuellen Index-Vergleichswerte und alle Index-Einzelwerte erhalten Sie unter www.stadtwerke-
bregenz.at/erdgas-biogas/produkte-preise oder bei unserem Kundenservice. 

 

 

 
Erdgas Online 
Unser Onlinetarif ist eine attraktive Alternative 
für Kunden mit Internetaffinität. Bestellen Sie 
Ihr Produkt unter www.stadtwerke-
bregenz.at/erdgas-biogas/produkte-preise und 
profitieren Sie von einem jährlichen 
Onlinebonus von 14,40 EUR (inkl. 20 % USt.). 
Erdgas Online-Kunden erhalten alle 
Informationen zu Ihrem Vertrag und Ihre 
Rechnungen ausschließlich auf digitalem Weg 
an Ihre genannte E-Mailadresse. 
 
 
Stadtwerke-Kundenportal  
Nach einmaliger Registrierung sind 
Rechnungen, Verbräuche etc. übersichtlich im 
kundenportal.stadtwerke-bregenz.at abrufbar 
und Sie behalten alles im Blick, wo auch immer 
Sie sind. 
 

  


